
令和元年１０月２１日  

全日本「第九を歌う会」連合会  
加盟団体 様 

認定ＮＰＯ法人 鳴門「第九」を歌う会 

理事長 大 塚 道 子 

 

第３９回ベートーヴェン「第九」交響曲演奏会 

｢第九｣・｢合唱幻想曲｣合唱団募集について（お願い） 

 

さわやかな季節となりました。貴団体におかれましては、ますますご清栄のこ
ととお慶び申し上げます。｢第九｣アジア初演 101 年目の第３８回演奏会も無事、
成功裡に終えることができました。また、全日本｢第九を歌う会｣の皆さまには、
格別のご支援を賜り心よりお礼申し上げます。 

さて、第３９回第九演奏会の開催に向け、同演奏会の募集要項とその参加申込

書（2 種類：｢第九｣ ｢合唱幻想曲｣）をお送りさせていただきます。 

今回の合唱団募集につきましては、｢第九｣合唱団員総数６００名とさせていただ
き、全日本｢第九を歌う会｣連合会各位の募集定員を４００名までとさせていただき
ます。 

また、第 39 回｢第九｣演奏会は、ベートーヴェン生誕 250 周年のため第 1 部に｢合
唱幻想曲｣(ベートーヴェン作曲)を演奏いたします。そのため｢第九｣合唱団募集と同
時に｢合唱幻想曲｣の合唱団員も募集いたします。但し、｢合唱幻想曲｣に参加される
方は、近年の団体の演奏会で｢合唱幻想曲｣の演奏に参加された経験があり、本番ま
でに所属の団体で十分な練習を行え、第 39 回｢第九｣演奏会に出演する方に限らせて
いただきます。申込用紙は、別様式になっています。 

合唱団員募集の詳細につきましては募集要項のとおりではありますが、参加申込

みに際しては下記事項に十分ご留意いただけますようよろしくお願いいたします。 

記 

１ 募集期間  令和元年１２月２日（月）～１２月９日（月） 

※注意 １２月２日（月）午前９時００分から先着順の受付とさせていただきます。 

受付開始より定員になり次第締切といたします。 

１２月２日(月)午前９時００分前のお申し込みは、お断り申し上げます。 

２ 参加申込み方法 メールもしくはＦＡＸのみ 

３ 募集人数  約４００名  

４ 参加費の払込み方法 お申込み確認後、払込方法のご連絡はさせていただきますが、
所定の銀行口座もしくは郵便振替の入金とさせていただきます。 

５ キャンセルについて 令和２年(２０２０年)３月３１日までのキャンセルは返金
をさせていただきます。 

なお２０２０年４月１日以降のキャンセルにつきましては
返金をいたしませんが、演奏会プログラムにお名前が掲載さ
れますので、ご了承ください。 

 

連 絡 先 〒772-0003 

徳島県鳴門市撫養町南浜字東浜２４－７ 鳴門市文化会館 2 階 

認定ＮＰＯ法人 鳴門「第九」を歌う会 事務局 

TEL 088-686-9999  FAX 088-686-9994 
ホームページ http://www.naruto-9.com 

E-mail kanki@naruto-9.com 

※《E – mail》及び《FAX》については、お間違えのないよう 
十分気をつけていただきますよう、よろしくお願いいたします。 


